
 

Pagina 1 di 2    
 

Pisa, 10 gennaio 2011 
 

PROVVEDIMENTO DI URGENZA N. 2 
 

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO  
DEL CORSO DI LAUREA MAGISTRALE INTERATENEO IN INFORMATICA E NETWORKING 

 
Visto: l’art. 28 “Presidente del consiglio del corso di studio” comma 1 lettera B dello Statuto 

dell’università di Pisa; 
 
Vista:   la richiesta presentata dal prof. Giancarlo Prati, professore ordinario per il raggruppamento 

scientifico disciplinare ING-INF/03 "Telecomunicazioni" nella Classe Accademica di Scienze 
Sperimentali presso la Scuola Superiore S. Anna di Studi Universitari e di Perfezionamento, di 
usufruire di un periodo di congedo dal 1 gennaio 2011 al 31 ottobre 2011; 

 
Vista: la delibera n. 11 della seduta del 19/03/2010 del Consiglio del Corso di Laurea Magistrale in 

Informatica e Networking, con la quale era stata attribuita al prof. Prati la titolarità degli 
insegnamenti di: 

 
 Reti di accesso, metropolitane e di dorsale (codice 157II) - 12 CFU (annuale) 
 Commutazione fotonica (codice 148II) - 9 CFU (primo semestre) 

 
Considerate:  le deliberazioni che sono state messe a verbale nel Consiglio della Classe di Scienze 

Sperimentali in relazione alle coperture di corsi di titolarità durante il periodo di 
congedo del prof. Prati; 

 
Considerata: l'impossibilità di riunire il Consiglio del Corso di Laurea Magistrale in Informatica e 

Networking in tempo utile; 
 

DELIBERA 
 
che per l’insegnamento di: 
“Reti di accesso, metropolitane e di dorsale (codice 157II) - 12 CFU (annuale)”  
il prof. Prati sia sostituito dal prof. Piero Castoldi, Professore Associato per il raggruppamento scientifico 
disciplinare ING-INF/03 "Telecomunicazioni" nella Classe Accademica di Scienze Sperimentali presso la 
Scuola Superiore S. Anna di Studi Universitari e di Perfezionamento, che si è reso disponibile ad accettare 
l’incarico e che quindi è il nuovo presidente della commissione d’esami di detto insegnamento; 
 
che per l’insegnamento di: 
“Commutazione fotonica (codice 148II) - 9 CFU (primo semestre)”  
il prof. Prati sia sostituito dal dott. Giampiero Contestabile, Ricercatore di ruolo a tempo indeterminato 
per il raggruppamento scientifico disciplinare ING-INF/03 "Telecomunicazioni" nella Classe Accademica di 
Scienze Sperimentali presso la Scuola Superiore S. Anna di Studi Universitari e di Perfezionamento, che si 
è reso disponibile ad accettare l’incarico e che quindi è il nuovo presidente della commissione d’esami di 
detto insegnamento. 
 



 

Pagina 2 di 2    
 

 
 Il presente provvedimento di urgenza sarà sottoposto alla ratifica del Consiglio dei Corso di 
Laurea Magistrale in Informatica e Networking. 
 
 

Il Presidente del Consiglio del Corso di Laurea 
Magistrale Interateneo in 
Informatica e Networking 

 
Prof. Marco Vanneschi 


